Протокол № 5 от 21.05.2024

Повестка дня:

1.Итоги 4 четверти и года. Перевод учащихся в следующий класс.

2.Разное

Выступили:

Шаронова И.В. 1 “А” класс

На начало четверти 19 обучающихся, на конец 19 обучающихся.

В 1 классе безоценочная система обучения. На конец года все дети  программу

усваивают. По итогам диагностической работы выше базового уровня 1 ,

базовый уровень – 17, ниже базового уровня – 1 обучающийся

(Емельянов Платон)

Потенциальными хорошистами могут быть: Ионова А., Каталевич К.,

Колосова А., Маркина С., Немцева А., Платковская Л., Узингин И.

Все переводятся во 2 класс.

Предлагаю рекомендовать родителям Яковлева Саши пройти ПМПК.

Пудина Г.А - 1 “Б” класс - На начало четверти 19 обучающихся, на конец - 20

обучающихся (прибыл Попов М.).

В 1 классе безоценочная система обучения. На конец года  все дети

программу усваивают.

Потенциальные отличники: Байкаров К., Даркин д., Камальдинова Э.,

Кравченко.,  Курушина У., Малкина Е., Марченко В., Пантелеева Т.

Очень слабо: Мирьянова Арина (ОНР), Свиридов В., Зятьков С.

Родители Мирьяновой А. согласны на ПМПК. Индивидуальные занятия

ведутся, но изменений нет.

Все переводятся во 2 класс.

Радченко А.А.- 2 “А”класс- На начало четверти 19 обучающихся, на конец 19

обучающихся.

За 4 четверть успевает на «5» -Грошев,

На «4-5»Баснин, Бавыкин,  Батталова А, Волкова,  Лапаев М., Павлова,

Сергеев С.,  Титлов Д.

С 1”3”- Паршков (русский язык), Пинясва (математика, окружающий мир),

Яркова (английский язык)..

Неуспевающий: Мельник ( по английскому языку)

Ахмадеева А.(ОВЗ) очень слабо учится, но программу 2 класса осваивает.

Результаты за год:

На «5» - Грошев.

На «4-5» - Баснин, Волкова (2 «4»-английский язык, русский язык), Сергеев (2

«4»- литературное чтение, русский язык),  С.,  Бавыкин,  Батталова А, Лапаев

М., Павлова, Паршков, Титлов Д.

Неуспевающих нет.

Все переводятся в 3 класс.

Кодочикова А.Л. - 2 “Б” класс

На начало четверти 18 обучающихся, на конец 18 обучающихся. (ОВЗ -

Русяева Ирина (ТНР 5.2).

На “5” успевают: Бозорова У., Брянцева В., Евстгнеева М., Трошин. И.

На «4-5” - Гребнев В., Гусейнова,  Красильников М.,  Носов М., Носов К.,

Поршин Б., Слугин М., Стародубцев А.

Неуспевающих нет.

Русяева И. (ТНР 5.2) обучается по общеобразовательной программе. Очень

старается, всё выполняет. Читает, пишет, программу усваивает, устно

отвечает. Но много пропусков.

Помазкова С.А.  - 3 класс

На начало четверти в классе 24 обучающихся. На конец четверти - 25

обучающихся (прибыл Конопацкий Г.- приёмная семья).

Дети с ОВЗ: Герасимюк А.(ЗПР 7.1), Никонов А.(ЗПР 7.1); Гусева Ю.(ТНР

5.1).

Результаты 4 четверти:

Успевают на “5” – Алексеенко А., Кузнецов А.

Успевают на “4-5”: Абрамов М., Брянцев М, (2 «4»- английский язык, русский

язык),  Гаврилин А., Гусева Ю.(2 «4» английский язык, физкультура),

Демьянов Д., Казаков Е., Камальдинов А.,  Меньшиков П., Серенков М.,

Соокин С.,  Филоненко Б.(1 «4» русский язык), Шемотюк В.

С 1 «3» - Мельников Д., Серенков М.(английский язык)

Неуспевающих нет..

Результаты за год:

Успевают на “5” – Алексеенко А., Кузнецов А.

Успевают на “4-5”: Абрамов М., Брянцев М, Гаврилин А., Гусева Ю.,

Демьянов Д., Дрелин Д., Жук К., Казаков Е., Камальдинов А., Мельников Д.,

Меньшиков П., Саркисян Т., Серенков М., Сорокин С., Филоненко Б.,

Шемотюк В.

Дети с ОВЗ все успевают. У Никонова А. проблемы по физкультуре, так как

часто болеет, много освобождений. Проблема в передвижении по школе,

постоянные падения на ровном месте.

Рекомендую пригласить на беседу родителей.

Тужилкина А.В. - 4 класс

На начало четверти в классе 27 обучающихся. На конец - 27 обучающихся

Результаты за 4 четверть:

Успевают на “5”- Паньова М.

На “4-5” успевают: Алиева К.,, Баталов Р., Варламова А., Кузнецова Д.,

Мустафина П.,  Осиновская С., Пинясова К., Сесина, Меньшиков М

Не успевают: Моисеев (математика), Марченко (английский язык). У

мальчиков возможны улучшения, если придут поработать по пропущенным

темам.

Результатов за год нет, так как не работает АСУ РСО.

Решение: Пригласить родителей Марченко С.по результатам медосмотра.

Пригласить родителей Моисеева Е. по вопросу дополнительных занятий по

математике.

Моисеева С.М.- 5 класс

На начало четверти в классе 25 обучающихся. На конец - 24 обучающихся

(выбл Гаманов М.). Инклюзивно  обучается Глазунов Р.

Результаты за 4 четверть:

На “4-5” - успевают Жиров,, Жидков , Ионова М., Колсанов А., Панькова,

Садков С., Тимаев.

Результаты за год:

На «5» - Садков, Жиров.

На «4-5» - Алексеева, Жидков, Ионова, Калашников, Колосов, Колсанов,

Панькова, Тимаев.

Усилов на семейном обучении, будет сдавать промежуточную аттестацию.

Решение: Пригласить родителей Усилова.

Савинова И.В. - 6 класс

На начало четверти в классе 26 обучающихся. На конец – 27 обучающихся

(прибыл Музычка А..).

Результаты за 4 четверть:

На “4-5” успевают Дёмин, Коноплёва, Лапаева А.  Мамедов, Павловский,

Слабенко, Титлов,  Шамгунова,  Марышкин К.?

С 1 «3» - Марцун Е.(география)

Неуспевают: Сайгашкин Е. (английский язык)

Результаты за год:

«4-5»- Дёмин, Коноплёва, Лапаева А.  Мамедов Э., Марцун Е., Марышкин К.,

Павловский, Слабенко, Титлов,  Шамгунова.

Кузьмин (ОВЗ)—индивидуально работает, стал много заикаться, будет

проходить лечение.

Олейник Е.С. -  7 класс

На начало четверти в классе 30 обучающихся. На конец - 30 обучающихся.

Результаты за год:

На “5” - Камальдинов З.

На “4-5” успевают   - Алиев А., Жук А., Кириллова А., Морозов М., Нягашкина

А., Прохоров А., Рахимов А., Чернова Н..Санкеева А.

С 1”3” – Байкарова Д.(английский язык)

Все переводятся в 8 класс.

Ахметвалиева Н.М. -  8 класс

На начало четверти 22 обучающихся и 1 на домашнем обучении Титлова С.

На конец четверти - 22 обучающихся  и  на домашнем обучении Титлова С.

Результаты за 4 четверть:

На “4-5” успевают - Негру К.(1”4» по  информатике и физкультуре), Жидкова

В (2“4” ОБЖ, геометрия),  Шутов Е.

Не успевают:

Абасов (алгебра, геометрия, история, русский язык, химия);

Сафонов (алгебра, география);

Долгова(обществознание);

Илларионова(физкультура)

Моисеева(алгебра)

Результаты за год:

На “4-5” успевают - Негру К., Жидкова В.,  Шутов Е.

Все переводятся в 9 класс.

Неуспевающими могут быть:

Моисеева О., Аббасов.

Лапина Е.Б. предложила продолжить традицию досрочных каникул для

отлично успевающих обучающихся:

2а – Грошев

2б- Бозорова, Брянцева, Евстигнеева, Трошин

3 кл – Алексеенко, Кузнецов.

4 кл – Панькова

5 кл- Садков, Жиров.

7 кл – Камальдинов.

Савинова И.В. напомнила для обучающихся по классам расчасовку на

летнюю трудовую практику из расчёта на 1 пятидневную неделю:

1-2 класс: по 1 часу в день;

3-4 класс: по 1,5 часа в день

5-6 класс: по 2 часа в день;

7-8 класс: по 2,5 часа в день

Провести необходимые инструктажи в конце года с записью в журналы, а

также сдать журналы для прохождения летней трудовой практики и списки.

Верещак В.Н.

1.Об общении и работе по Сферуму

2.О лагере дневного пребывания: снижена квота до 25 человек, необходимо

провести перераспределение мест.

Решение:

1.Итоги 4 четверти принять к сведению. Провести работу с обучающимися,

имеющими неудовлетворительные оценки: уведомления родителям,

индивидуальный план работы.

2.Рекомендовать родителям обучающихся 1 “А” класса Яковлева А.пройти

ПМПК

3.Учителям Шароновой И.В. и Пудиной Г.А.  предоставить характеристики

обучающихся 1 “А” класса Ахматдеевой Альфины и Яковлева А. и

характеристику обучающейся 1 “Б” класса Мирьяновой Арины для

прохождения ПМПК.

5.Пригласить на беседу к директору родителей Никонова А.(3 класс),

Моисеева Е., Марченко С.(4 класс), Усилова (5 класс)

8.Активизировать работу с родителями по регистрации в ФГИС «Моя школа»

через Госуслуги.

9 .Перевести обучающихся 1а во 2а в полном составе.

Перевести обучающихся 1б во 2б в полном составе.

Перевести обучающихся 2а в 3а в полном составе.

Перевести обучающихся 2б в 3 б в полном составе.

Перевести обучающихся 3 класса в 4 класс в полном составе.

Перевести обучающихся 4 класса в 5 класс в полном составе.

Перевести обучающихся 5 класса в 6 класс в полном составе.

Перевести обучающихся 6 класса в 7 класс в полном составе.

Перевести обучающихся 7 класса в 8 класс в полном составе.

Перевести обучающихся 8 класса в 9 класс в полном составе. Аббасов  имеет

академическую задолженность по математике за 6 класс, математике и

географии за 7 класс.

Председатель: _____________/В.Н.Верещак/

		2024-05-31T13:42:59+0400
	00b089c175d1a40fc0
	Верещак Виктор Николаевич